令和元年7月19日(金) 国土交通省 関東地方整備局 霞ヶ浦導水工事事務所

記 者 発 表 資 料

和解条項に基づき関係漁協との『意見交換の場』を開催します。

和解条項に基づき、茨城県内の3漁協及び栃木県内の漁協連合(4 漁協)との『意見交換の場』を開催します。

「意見交換の場」は、霞ヶ浦導水事業における那珂機場での本格運用により、那珂川水系の漁業に大きな影響を与えないようにするため、国が本格運用の方法を決定するまでの間、その運用方法について、国と那珂川水系の漁業協同組合が意見を交換することを目的としており、今回が2回目となります。

『意見交換の場』

●日 時:令和元年7月23日(火) 14時00分~15時00分

●会 場 : 那珂機場 2階 会議室(茨城県水戸市渡里町3822)

●内 容 :別紙一1のとおり

●その他 : 荒天時や災害発生時等には延期することがあります。

和解条項に基づき、「意見交換の場」は非公開としますが、冒頭の挨拶

まで撮影可能です。

取材を希望される報道関係者等の方は、7月22日(月)12:00までに別紙一

2により事前登録をお願いいたします。

発表記者クラブ

茨城県政記者クラブ 栃木県政記者クラブ 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会

問い合わせ先

国土交通省 関東地方整備局 霞ヶ浦導水工事事務所

TEL: 029-822-3007(代表)/FAX: 029-826-6099(代表)

事業対策官 舘野 悟(たての さとる) 調査設計課長 松岡 明(まつおか あきら)

「<u>意見交換の場</u>」内容(案)

- 1)挨拶
- 2)モニタリング調査結果の報告
- 3) その他

『意見交換の場』会場案内図





第2回意見交換の場(事前登録)

事前登録 申込方法	
申込方法	●申込書に必要事項を記入のうえ、 本紙を下記あてにFAXにより、 令和元年7月22日(月)12:00までにお申込み下さい。
TEL:029-822-3007 FAX:029-826-6099 (霞ヶ浦導水工事事務所 代表)	

	取材 申込書
所属(報道機関名)	
取材代表者	フリガナ
	(氏 名)
取材代表者 電話番号	
人数(代表者を含む)	名
車両数	台